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Nr 38   XXV NIEDZIELA ZWYKŁA   22.09.2024 
Pokój i dobro, 
Wszyscy śledzimy wiadomości związane z powodzią i sytuacją w Kłodzku. Nasz klasztor i kościół został 
zalany. Poziom wody był zbliżony do tego z roku 1997, kiedy była powódź tysiąclecia. Z różnych stron 
napływają zgłoszenia pomocy i wsparcia dla naszych braci i poszkodowanych. Uruchomione zostało konto, 
na które można przesyłać wpłaty. Jest także specjalna zbiórka na stronie serwisu Ofiaruje 
https://www.ofiaruje.pl/powodz 
Prowincja św. Jadwigi Zakonu Braci Mniejszych, Al. Kasprowicza 26, 51-137 Wrocław 
Bank BNP Paribas Bank Polska S.A. 
Konto złotówkowe: 50 1600 1462 1847 6991 7000 0240 
Konto do wpłat w Euro: PL13 1600 1462 1847 6991 7000 0324 
SWIFT/BIC: PPABPLPK 
Pomoc dla Kłodzka w serwisie ofiaruje.pl     https://www.ofiaruje.pl/powodz 

Refleksja 
Kiedy Chrystus mówi Apostołom o czekającej Go męce, oni spierają się, który z nich 

jest ważniejszy. Pycha czyni z człowieka istotę bardzo słabą, egocentryczną, szukającą 
wygody, uciekającą od trudu i cierpienia. Jezus uczy, że prawdziwa wielkość człowieka polega 
na służbie, na oddaniu siebie Bogu. Aby otrzymać tę „mądrość zstępującą z góry”, trzeba trwać 
na modlitwie i stać się jak dziecko. W sakramencie chrztu doznaliśmy tak radykalnej 
przemiany, tak ścisłego zjednoczenia z Bogiem, że staliśmy się Jego dziećmi. Być dzieckiem 
Bożym, znaczy uczestniczyć w nadprzyrodzony sposób w życiu Trójcy Świętej. Nikt przy 
pomocy swoich naturalnych sił nie potrafi przemienić siebie w dziecko Boże. Dokonuje tego 
tylko Duch Święty. Przekształceni przez Ducha Świętego w dzieci Boże powinniśmy przyjąć 
wobec Ojca niebieskiego dziecięcą postawę zaufania Mu, posłuszeństwa Jego woli, pokornego 
uznania swojej niewystarczalności. Powinniśmy także rozmawiać z Nim jak najczęściej i 
spotykać się w sakramentach. Jeśli Boga uznamy za jedynego Ojca, ludzi powinniśmy uznać 
za braci i nie wywyższać się ponad nikogo, nikim nie pogardzać ani nikogo nie poniżać. 

Co innego widać w postawie infantylnej niedojrzałości. Na zewnątrz przesadnie miła, 
łagodna, kryje w głębi dużo lęku, agresji i egocentryzmu, co ostatecznie budzi niepokój i 
agresję u osób najbliższych. Trudność z zakorzenieniem w chwili obecnej, każe szukać w 
przeszłości albo w marzeniach obiecuje lepszą przyszłość. Ten brak przejrzystości ujawnia się 
także w życiu duchowym. Pewien mężczyzna zwierzał się: „Często myślę o Bogu, ale mało z 
Nim rozmawiam”. Niepewność swojej wartości wiąże się z niepewnością do prawa bycia 
przed Bogiem „tu i teraz”. Ukrywane uczucia, takie jak lęk, agresja, żal dosięgają także Boga. 
Powoduje to jeszcze większe poczucie winy i myślenie typu: „Stanę przed Bogiem wtedy, gdy 
będę dobrym człowiekiem –  wtedy spojrzę Mu w oczy”. Oczywiste jest, że człowiek, który 
czeka, aż będzie bez skazy i grzechu, aby stanąć przez Bogiem, nigdy przed Nim nie stanie. U 
podstaw życia duchowego jest zapewnienie Boga: „Ty jesteś moim dzieckiem umiłowanym, 
w tobie mam upodobanie, jesteś wartościowy w moich oczach”. Postawa dziecięctwa Bożego 



charakteryzuje się pragnieniem i umiejętnością budowania więzi – tworzenia wspólnoty. 
Dotyczy to relacji z człowiekiem, ale nade wszystko relacji z Bogiem. ks. Leszek Smoliński 

Patron tygodnia –  24 września     św. Tekla 
Historyczność św. Tekli potwierdza jej bardzo dawny i powszechny w Kościele kult. Jej imię 
spotykamy w najdawniejszych martyrologiach, czyli wykazach świętych: na Wschodzie 
(Martyrologium Hieronima) oraz na Zachodzie (Dekret Gelazjusza). Z pisarzy kościelnych 
pisze o św. Tekli po raz pierwszy Tertulian (ok. 160-240). Odkryto również dwa freski w 
Rzymie z wieku III, przedstawiające św. Teklę. Jeden z nich znajduje się w Muzeum 
Watykańskim i przedstawia męczeństwo św. Tekli. Ślady kultu Świętej bardzo dawne, bo 
sięgające wieku IV, znaleziono m.in. w Marsylii i Egipcie. Ukazało się także bardzo wiele 
żywotów Świętej i to w wielu językach. Jest w nich jednak tak wiele fantazji i legend, że 
trudno z nich wydobyć ziarno prawdy. Tekla miała pochodzić z Ikonium (Mała Azja). Chrztu 
miał jej udzielić św. Paweł Apostoł w czasie swojej pierwszej podróży po Małej Azji (w latach 
45-49). Złożyła ślub czystości i pozostała dziewicą, mimo że rodzice nawet biciem i 
katowaniem zmuszali ją do małżeństwa. Towarzyszyła św. Pawłowi w jego podróżach, 
usługując mu, jak to czyniły pobożne niewiasty wobec Chrystusa. Po męczeńskiej śmierci św. 
Pawła Tekla miała udać się do Antiochii. Skazana została na śmierć przez pożarcie w 
amfiteatrze przez wygłodzone lwy. Zwierzęta jednak nie wyrządziły jej żadnej krzywdy. 
Ikonografia najczęściej przedstawia więc św. Teklę w otoczeniu lwa czy też lwów. Niektóre 
żywoty nazywają św. Teklę "pierwszą męczennicą", jak pierwszym męczennikiem Kościoła 
był św. Szczepan. Nie jest to jednak zgodne z prawdą, gdyż za Nerona poniosło w Rzymie 
śmierć także wiele niewiast. Według podania św. Tekla miała dożyć wieku późnego, bo ok. 
80 lat i resztę życia miała spędzić jako pustelnica. Św. Tekla miała swoje sanktuaria: w 
Seleucji, w Antiochii, w Dalisandos (Izauria), w Selinuncie, w Konstantynopolu, w Aeca 
(Apulia) i w Mediolanie. Już sama liczba sanktuariów i ich rozmieszczenie dowodzą 
powszechności jej czci. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 96. 
Kongregacja Wychowania Katolickiego w dokumencie z 1998 roku, pt. Wytyczne 

dotyczące formacji, życia i posługi diakonów stałych wzywa „do odpowiedniego 
dowartościowania daru Ducha Świętego, jakim jest posługa diakońska” (nr 90). Chodzi o 
przyjęcie Bożego daru, przywrócenie stopnia hierarchicznego i dobro wiernych. Nie można 
się więc zgodzić z opinią, że do pełnienia różnych posług w Kościele nie potrzeba święceń 
diakonatu. To mniej więcej tak, jakby mówić narzeczonym, że wystarczy im ślub cywilny, bo 
się kochają. Analogicznie, jak sakrament małżeństwa, „(…) sakramentalny akt święceń jest 
czymś więcej niż zwykłe wybranie, nominacja, delegacja lub ustanowienie (…), ponieważ 
wyposaża w Ducha Świętego, pozwalającego na sprawowanie świętej posługi” (Wytyczne, 1).  

Apostołowie wprowadzili posługę diakona, gdy zaistniała konkretna potrzeba posługi 
charytatywnej, aby sami mogli się oddać głoszeniu Ewangelii. W tym ujawnia się specyfika 
powołania diakona. Powołuje go Bóg, ale rozeznaje to powołanie Kościół i komunikuje je 
powołanemu. Dlatego nie można udzielać święceń diakonatu chętnym, ale tylko tym, których 
wezwie Kościół, tzn. których wskaże sam biskup lub przedstawią prezbiterzy, rozpoznawszy 
konkretną potrzebę we wspólnocie wiary, której przewodzą.  Diakonem stałym może zostać 
mężczyzna żonaty, po 35. roku życia, z minimum pięcioletnim stażem małżeńskim i za 
pisemną zgodą małżonki, a więc nie wystarczy jego własna wola przyjęcia święceń. Diakonem 
stałym może też zostać kawaler, ślubujący celibat, w wieku nie niższym niż 25 lat. Kandydaci 
muszą również ukończyć studia teologiczne i odbyć dwuletnią formację duchową.  

bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 22.09-29.09.2024 /BW/ 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (22.09)  
7.00. Za + ks. Leonarda Nowaka o łaskę życia wiecznego. /intencja od koleżanki z klasy Elfrydy/. 
8.30 /D/ Dziękując Bogu za otrzymane łaski, prosząc o dalsze zdrowie, błogosławieństwo Boże z okazji 10 

rocznicy ślubu, opiekę Anioła Stróża dla dzieci a dla wszystkich ++ z pokrewieństwa o radość nieba. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Jana Gruca w kolejną rocznicę śmierci oraz za + matkę Gertrudę o radość 

życia wiecznego dla nich. 
11.30. Do Opatrzności Bożej i Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą 

opiekę, błogosławieństwo Boże z okazji 80 urodzin Anny Maks, za + męża o radość wieczną. 
PONIEDZIAŁEK (23.09) Wspom. obow. św. Pio z Pietrelciny 
6.30. I. Przez wstawiennictwo św. O. Pio w intencjach Sióstr i Braci Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + syna Joachima o radość życia wiecznego. 
 III. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 
WTOREK (24. 09)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża, + ojca, + brata, ++ teściów, + szwagierkę, + szwagra, za ++ z 

pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (25.09) Wspom. obow. bł. Władysława z Gielniowa 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, ++ z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. O Boże błogosławieństwo w rodzinie, o potrzebne łaski dla syna z okazji urodzin oraz dla całej rodziny 

a dla ++ o życie wieczne. 
7.45. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, błogosławieństwo 

Boże i opiekę Matki Bożej dla mamy. 
CZWARTEK (26.09)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + chrzestnego i za + dziadka o radość życia wiecznego. 
PIĄTEK (27.09) Wspom. obow. św. Wincentego à Paulo  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji, o zdrowie, błogosławieństwo Boże. Za + żonę i za ++ z 

pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem 

za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego z okazji urodzin 
Jerzego a dla ++ rodziców Józefa i Gertrudy, ++ chrzestnych, dziadków o radość życia wiecznego. 

 III. Do Miłosierdzia Bożego prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla męża z okazji urodzin. 
SOBOTA (28.09) Wspomnienie św. Wacława, męczennika 
6.30. I. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo z okazji urodzin brata 

Franciszka wnuka Fabiana a dla wszystkich ++ z rodziny o łaskę nieba. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejną rocznicę śmierci.  
16.00. Do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Lothar Giza, za rodzeństwo, rodziców i rodziców 

chrzestnych. 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o błogosławieństwo Boże i dary 

Ducha Świętego za + Jakuba, Bertholda, Jerzego i Teresę o radość nieba. 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (29.09)  
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + Brata Eugeniusza o radość nieba. 
8.30 /PL/ Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie, opiekę i Boże błogosławieństwo dla cioci z 

okazji 60 rocznicy urodzin. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o zdrowie, 

błogosławieństwo Boże dla całej rodziny oraz za + matkę Adelajdę w kolejną rocznicę śmierci, + ojca 
Jerzego o radość nieba dla nich i za ++ z tych pokrewieństwa. 

11.30. I. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo w rodzinie oraz za + męża, ++ rodziców i teściów oraz za + z pokrewieństwa. 

 II. Do Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę dla rocznego 
dziecka Zofii Anny Kistela, a także dla jej rodziców, rodziców chrzestnych i całego pokrewieństwa. 

 III. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Bruna Kurpiel, o Boże błogosławieństwo, zdrowie, za rodziców i 
rodziców chrzestnych. 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 22.09-29.09.2024 /BW/ 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (22.09)  
Dzisiaj XXV Niedzielne Zwykła. O godz. 15.00 nieszpory niedzielne. 

Śledzimy wiadomości związane z powodzią i sytuacją w Kłodzku. Nasz 
klasztor i kościół został zalany. Poziom wody był zbliżony do tego z roku 1997, 
kiedy była powódź tysiąclecia. Dlatego przed kościołem odbywa się zbiórka do 
puszek na Klasztor w Kłodzku. Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 
WTOREK (24. 09)  

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 
żyjących i zmarłych czcicieli  św. Antoniego. 
 
ŚRODA (25.09) Wspom. obow. bł. Władysława z Gielniowa 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna.  
 
PIĄTEK (27.09) Wspom. obow. św. Wincentego à Paulo  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa i Msza św.  
 
SOBOTA (28.09) Wspomnienie św. Wacława, męczennika 
Msze św. o godz. 6.30 i 18.00.  
 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (29.09)  
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. polskim/, suma o 10.00 i 11.30.  
O godz. 15.00 nieszpory niedzielne. 
 
Inne ogłoszenia 
1. Duszpasterstwo Oleskiej Młodzieży serdecznie zaprasza na spotkanie 

dekanalne dla młodzieży w kościele w Łowoszowie w piątek 27 września o 
godz. 19.30. W programie: Konferencja, Adoracja i Spowiedź św., Msza św., 
poczęstunek. 

2. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są 
intencje mszalne. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 
 


